
BOE núm. 82 Miércoles 5 abril 2000 4783

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Servidor de sig. para

el crepad.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Directa.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 211, apartado b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 5.278.000 pesetas

(31.721,42 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Internet Valencia, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 5.278.000 pese-

tas (31.721,42 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de marzo de 2000.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo
Alonso.—&16.383.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0229/1999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento equi-

pos silicón año 2000.
c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 211, apartado b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 16.503.232 pesetas

(99.186,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Silicón Graphics, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.503.232 pese-
tas (99.186,42 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de marzo de 2000.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&16.384.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 6100-0025/1999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: E-pac. Meris/Envisat.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 183, apartado c).

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 146.764.240 pesetas

(882.070,85 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.
b) Contratista: Alcatel Francia.

c) Nacionalidad: Francesa.

d) Importe de la adjudicación: 146.764.240

pesetas (882.070,85 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de marzo de 2000.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&16.385.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-233/1999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento equi-

pos digital dec-campus año 2000.
c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 211, apartado b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 14.923.117 pesetas

(89.689,74 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Compaq Computer España,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 14.923.117 pese-
tas (86.689,74 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de marzo de 2000.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&16.386.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 5300-0222/1999.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento soft-

ware cadence año 2000.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 211, apartado b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total 9.218.751 pesetas

(55.405,81 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Semiconductores Investigación

y Diseño, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 9.218.751 pese-

tas (55.405,81 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de marzo de 2000.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&16.389.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 7230-170/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Analizador de trazas

de humedad (TH).
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Directa.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Según artículo 183, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.598.600 pesetas

(33.648,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Ametek Precision Instruments

France, Sociedad Anónima de Responsabilidad

Limitada».

c) Nacionalidad: Francesa.
d) Importe de la adjudicación: 5.598.600

pesetas (33.648,26 euros).

Torrejón de Ardoz, 20 de marzo de 2000.—El

Secretario de la Junta de Compras, Agustín Olmo

Alonso.—&16.372.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» por la que hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica

Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 7010-041/1999.


